
令和 4 年 12 月 

 

学校長先生 

数学科ご担当先生 

 

東 京 書 籍 株 式 会 社 

編 集 局 数 学 編 集 部 

電話 03-5390-7339 

 

令和 4年度高等学校教科書「数学Ⅰ Essence」（2東書 数Ⅰ 703） 

訂正に関するお知らせ 

 

謹啓 平素より格別のご指導、ご厚情を賜り、心よりお礼申しあげます。 

 さて、弊社発行の令和 4 年度に供給された高等学校教科書「数学Ⅰ Essence」（2 東書 数Ⅰ 703）に

つきまして、下記の訂正がございます。先生方、生徒、保護者の方々にご迷惑をおかけいたしますこと、

深くお詫び申しあげます。 

誠に恐縮ではございますが、当該箇所につきましてご指導の際にご留意いただきますようお願い申し

あげます。 

令和 5 年度より、当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう何とぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

 

 

記 

 

ページ 箇所 原文 訂正後 

24 4 行 ･･･ 定数項は 2aである。･･･ ･･･ 定数項は－2aである。･･･ 

159 4 行 ･･･  ･･･  

170 14-15 行 (2) 𝐴 = 15°，𝐵 = 30°， 

 𝑎 = 3，𝑏 = 4 

(2) 𝐶 = 135°，𝑎 = 3， 

 𝑏 = 4 

原文の条件を満たす三角形が成立しないため、問題の条件を訂正。 

以上 


